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Andre end jeg husker formentligt den franske chanson ïsanger Gilbert Beaucoup. En fantastisk stærk 

udstråling havde han fra scenen.  Men frem for alt: en formidabel stærk stemme! Exceptionel stærk.    

Han sang fx òEt maintenantòé. (som andre l¬nte og sang What now my love ) Men han sang også 

denne smukke hyld est til september.  

Skal man lidt frit oversætte det, kunne det lyde:  

Det er her i september, når sommeren tager sine sko på 

og stranden ligner et vaskebræt, som ingen har rørt  

édet er her i september, at mit land igen kan ¬ndeé. 

 
Nu har tungt og varmt vej r jo ikke været det, der har præget dansk sommer. ïDe fleste har utvivlsomt 

ikke haft vanskeligheder med at ånde.. til forskel fra i Frankrig, og det øvrige Sydeuropa.  

Men vi træder ind i den første efterårsmåned efter en fin og vist ret typisk dansk august. Med òbyger 

som  går og kommer ò é men også med godt høstvejr: højtryksvejr og østenvind i en stor del af 

måneden.  ïIkke alle landmænd har bjerget hele høsten, kan man se, når man bevæger sig ud i 

landskabet. Men det hjælper!  

 

BrugerPårørendeRådet ha r netop afholdt deres ordinære rådsmøde i 3. kvartal. I det opfordrede 

formanden til at grupperne i beboermøder drøfter og eventuelt beslutter, om der kan være interesse i 

en lille sensommerferie for de, som har lyst og kræfter til det ï læs i øvrigt refer atet andetsteds i 

bladet.  

Spændende bliver det, om det vil blive virkelighed. Og spændende bliver det, om efterårsvejret vil 

mage sig sådan, at det giver mening at drage ud i landet.  

 

Et emne, som fyldte rigtig meget i rådsmødet var spørgsmålet om den var me mad om aftenen. Det vil 

være et tema, vi vil have meget fokus på i september at bringe os i en position, så især brugerne (læs: 

beboerne) (..men bestemt da også pårørende) ikke finder anledning til at klage over at maden ikke er 

tilstrækkelig varm.  

Vi h ar ændret mødestrukturen i huset, sådan at vi har lagt et fast punkt ind i alle beboermøder: hvad 

mener brugerne om maden?? Det er sket ikke mindst for at etablere en mere direkte dialog mellem de, 

som producerer maden og de, som skal spise den. Det giver mere mening for os som plejehjem, at vi 

f¬r udsagnene direkte òfra hestens mundò ..alts¬ fra hver enkelt beboergruppe end via reprÞsentanter 

for beboerne, sat ind i en kostgruppe. Dagens måltid er en kerneydelse i et hus som Dorthe 

Mariehjemmet. Derfor er det også et kerneområde for os, at alle/næsten alle oplever maden som 

indbydende og appetitvækkende. ïNetop fordi den skal stßtte motivationen for at òsnuppe en bid 

mereòé 

Vi arbejder med at søge udviklet en spørgeguide, der kan give os en pejling på, bl.a . hvordan  

brugerne oplever deres dagligdag her é og alts¬ ogs¬ den mad, der laves til dem. 

 

Nogle i denne lÞserskare har formentlig bemÞrket, at direktßren for Îldresagené som p¬ et tidspunkt 

og lidt hovedkulds blev sat ind som formand for Ældrekommission en, da en vis Thyra Frank sprang ud 

som politikeré har vÞret i pressen og peget p¬, at personalet i plejehjem er p¬virket af den Þndring, 

der er i gang i beboersammensætningen i danske plejehjem: at behovet for kompleks pleje stiger.. og 

derved bliver der mindre tid og kraft til omsorgsdelen. De forstående finanslovsforhandlinger vil blive 

fulgt af mange af os med stor intensitet! Vil den del af regeringens støttepartier, som har haft det som 

et tydeligt punkt i mange år kunne holde fast i, at der skal fler e midler til sektoren? Det påstod jeg 

frisk og frejdig for en måned siden.. siden kom finansministeren frem tegnede og med forventelig 

forudsigelighed, at òRiget stander i vaadeò. Den fÞlles pengekasse er skrÞkkelig tom! 

.. Jeg tror nu fortsat på, at uagtet at man ønsker mere politi, længere straffe, nye kampfly, mere 

behandling i Regionerneé ja, s¬ kommer der nok osse en sjat til Þldresektoren.  

 

Skaô vi ikke lade billedet st¬ et ßjeblik?? ïOg ønske hinanden et smukt og g odt efterår! God læselyst  

 

Flemming Høj Jermiin  

C'est en septembre, quand l'été remet ses souliers  

Et que la plage est comme un ventre que personne n'a 
touché.  

C'est en septembre que mon pays peut respirer.  
Gilbert Beaucau  
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Fødselsdato  Bolig  Navn     Alder  
 

10 -09 -2015   2 C  Karen S.K.B. Føltved    92  

12 -09 -2015   12 E  Bent Andersen    65  

15 -09 -2015   7 C  Aage Mikander    72  

18 -09 -2015   6 A  Alice Elisabeth Jesse    77  

28 -09 -2015   11 C  Lissie Birgit Kjedsen    86  

 

                            
 

 

 
 

 

 Ole Leif Kristoffersen 5 D  
 

 

 

 

 

Henriette Sørensen (gruppe F )  5 år  
Rose Pedersen  (nattevagt)  5 år  

 

 

 

Vi tænder lys for Jytte R iis Bøg, Henry Jytte Andersen,  Grethe Kolmorgen , Mirjam 
Poulsen og Birthe Jensen  og ærer deres minde.  

 

 
 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til beboere i afdeling 1 i òDorthe Marieò. 
 

I henhold til òDorthe Marieôsò vedtÞgter Ä 7 indbydes alle interesserede til 
ordinært afdelingsmøde  den 24. sep. 2015 kl. 14.30 i Café Palermo.  

 
Dagsorden i henhold til vedtægterne:  

1.  Valg af dirigent.  

2.  Fremlæggelse af beretning for periode siden forrige møde.  

3.  Godkendelse af afdelings driftsbudget 2016, vedtaget i bestyrelsesmøde.  

4.  Behandling af evt. indkomne forslag.  

5.  Valg af medlemmer og suppleanter til afdelingsbestyrelsen  

På valg er:  

/:vacant:/ og Rita Bæk bolig som ikke modtager genvalg.  

Der skal således nyvælges to bestyrelsesmedlemmer.  

 

 

Budget 2016 samt evt. forslag (jf. pkt. 4.) vil blive eftersendt i henhold til 
vedtægternes bestemmelser.  

 

Med venlig hilsen  

Flemming Høj Jermiin  

Forretningsfører  

 

 

Glimt fra havehygge den 3. aug.  



 
Tirsdag, den 1.september  
 

OL afholdes på Ørbygård . For Dorthe Mariehjemmet deltager 
24 beboere, som er assisteret af 12 medarbejdere. Der dystes 

i petanque og dåsekast. Vores beboere repræsenterer Sverige, 
Tyskland og Hawaii.  

               
Onsdag, den 2. s eptember  
 

Den lille Café. Jens  Gothenborg  komme r og synger med os kl. 
10.30 -11. 30.  

             
Torsdag, den 3. september  

 

Gymnastik  på torvet på 2. Kl. 10.15 -11.55 . Tanja er den 

samlede holdkaptajn.  

Hav edag med Anja og Tanja kl. 13.30 -15.30.  

 
Mandag, den 7. september  
 

Nørkleklub på 1. sal kl. 13.30 -15.00 .  

                        
Tirsdag, den 8. september  

 

Heldagstur til zoologisk have.   

  
 
Der er samvær ved Anne Fuglsang -Damgaard kl. 14.00.  

Onsdag, den 9. september  
 

Den lille café. Kim  Pheuthun  kommer og synger med os kl. 
10.30 -11.30.  

 
Torsdag, den 10. september  

 

Ingen gymnastik, da Tanja har fri.  

 
Havedag med Anja kl. 13.30 -15.30.  

Mandag, den 14. september  

 

Nørkleklub på 1. sal kl. 13.30 -15.00 . 

                               
Tirsdag, den 15. september  

 

Bustur  til Hansens haver. Frokost medbringes.  
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